
' ,
UCHWAŁA NR XXXI/222/22

RADY MIEJSKIEJ W ŁABISZYNIE

z dnia 16 lutego 2022 r.

w sprawie wystąpienia z wnioskiem do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji za pośrednictwem
Wojewody Kujawsko-Pomorskiego o zniesienie urzędowych nazw miejscowości: Klodzin (osada)

i Łabiszyn (osada leśna)

Na podstawie art. 8 ust. l -2 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003 r. o urzędowych nazwach miejscowości
i obiektów fizjograficznych (Dz. U. z 2019 r., póz. 1443) uchwala się, co następuje:

§ l. Postanawia się wystąpić do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji za pośrednictwem
Wojewody Kujawsko-Pomorskiego z wnioskiem o zniesienie urzędowych nazw miejscowości: Kłodzin
(rodzaj: osada) i Łabiszyn (rodzaj: osada leśna).

§ 2. Treść wniosku stanowi załącznik do niniejszej uchwały.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Łabiszyna.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Rady
Miejskiej

Teresa Paliwoda

Id: C23AEB18-D734-40FO-A902-16136227EBDO. Podpisany Strona l



l
Załącznik do uchwały Nr XXXI/222/22

Rady Miejskiej w Łabiszynie

z dnia 16 lutego 2022 r.

Wniosek o zniesienie urzędowych nazw miejscowości: Kłodzin (rodzaj: osada) i Łabiszyn (rodzaj: osada
leśna) do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji za pośrednictwem Wojewody Kujawsko-

Pomorskiego
Uzasadnienie

Rada Miejska w Łabiszynie na podstawie art. 8 ust. 1-2 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003 r. o urzędowych
nazwach miejscowości i obiektów fizjograficznych (Dz. U. z 2019 r., póz. 1443) zwraca się z wnioskiem
0 zniesienie urzędowych nazw miejscowości: Kłodzin (osada) i Łabiszyn (osada leśna), które położone są
w Gminie Łabiszyn, powiecie żnińskim, województwie Kujawsko-Pomorskim.

U z a s a d n i e n i e

Zgodnie z art. 8 ustawy o urzędowych nazwach miejscowości i obiektów fizjograficznych, urzędowa nazwa
miejscowości jest ustalana, zmieniana lub znoszona na wniosek rady gminy, na której obszarze jest położona
miejscowość. Rada gminy przedstawia wniosek ministrowi właściwemu do spraw administracji publicznej za
pośrednictwem właściwego wojewody. Do wniosku kierowanego do ministra dołącza się również opinię
starosty powiatu, na którego terenie jest położona miejscowość lub obiekt fizjograficzny, jako właściwego
w sprawach geodezji i gospodarki gruntami.

Dążąc do uregulowania spraw związanych z nazewnictwem na terenie Gminy Łabiszyn dokonano analizy
zgodności nazewnictwa miejscowości Kłodzin (osada) i Łabiszyn (osada leśna) biorąc pod uwagę wykaz
urzędowych nazw miejscowości i ich części. Według wykazu urzędowych nazw miejscowości oraz rejestru
TERYT na terenie Gminy Łabiszyn występują: nazwa miejscowości Kłodzin (identyfikator: 0091043,
rodzaj miejscowości: osada) oraz nazwa miejscowości Łabiszyn (identyfikator 1036649, rodzaj
miejscowości: osada leśna), tymczasem faktycznie w Gminie Łabiszyn brak jest ww. miejscowości, obie
nazwy są martwe i nigdy nie były stosowane w praktyce administracyjnej, nie występowały również
w obrocie prawnym w zakresie meldunkowym, ani w zakresie ewidencji gruntów i budynków.

Rada Miejska w Łabiszynie przystępując do procedury zniesienia urzędowych nazw miejscowości
nic przeprowadziła konsultacji z mieszkańcami, ponieważ zarówno miejscowość Kłodzin (osada), jak
1 Łabiszyn (osada leśna) jako fizycznie nieistniejące, takowych nie posiadają. Ponadto, według obecnego
stanu faktycznego nie istnieją mapy topograficzne, na których zaznaczone byłyby granice ww.
miejscowości.

W myśl art. 8 ust. 4 pkt 4 powołanej wyżej ustawy, Burmistrz Łabiszyna, jako projektodawca niniejszej
uchwały, zwrócił się do Starosty Żnińskiego o wyrażenie opinii co do zniesienia nazw miejscowości
Kłodzin (osada) i Łabiszyn (osada leśna). Starosta Żniński w piśmie z dnia 14 lutego 2022 r.
znak:GN.033.5.1.2022.JK ocenił proponowane zmianę w sposób pozytywny.

Informacja o kosztach finansowania proponowanej zmiany.

Jednocześnie, mając na względzie art. 8 ust. 4 pkt 6 przedmiotowej ustawy, należy podnieść, iż zniesienie
nazw Kłodzin (osada) i Łabiszyn (osada leśna) nie pociągnie za sobą żadnych kosztów.

Wobec powyższego Rada Miejska w Łabiszynie podjęła uchwałę w prawic wystąpienia z wnioskiem do
Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji za pośrednictwem Wojewody Kujawsko-Pomorskiego
o zniesienie urzędowych nazw miejscowości: Kłodzin (osada) i Łabiszyn (osada leśna), które położone są
w Gminie Łabiszyn. Mając powyższe na uwadze oraz uporządkowanie nazw miejscowości położonych na
terenie Gminy Łabiszyn, Rada Gminy wnosi o pozytywne rozpatrzenie wniosku i zniesienie urzędowych
nazw miejscowości: Kłodzin (osada) i Łabiszyn (osada leśna).

Załączniki:

1) Uchwała nr XXXl/222/22 Rady Miejskiej w Łabiszynie z dnia 16 lutego 2022r. w sprawie wystąpienia
z wnioskiem do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji za pośrednictwem Wojewody Kujawsko-
Pomorskiego o zniesienie urzędowych nazw miejscowości: Kłodzin (rodzaj: osada) i Łabiszyn (rodzaj:
osada leśna);

Id: C23AEB18-D734-40FO-A902-16136227KBDO. Podpisany Strona l



2) Pozytywna opinia Starosty Znińskiego z dnia 14 lutego, znak: GN.033.5.1.2022.JK

Przewodniczący Rady
Miejskiej

Teresa Paliwoda

Id: C23AEB18-D734-40FO-A902-16136227EBDO. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 8 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003 r. o urzędowych nazwach miejscowości i obiektów
fizjograficznych (Dz. U. z 2019 r., póz. 1443), urzędowe nazwy miejscowości lub obiektów
fizjograficznych są ustalane, zmieniane lub znoszone na wniosek rady gminy, na której obszarze jest
położona miejscowość. Rada Gminy przedstawia wniosek ministrowi właściwemu do spraw administracji
publicznej za pośrednictwem właściwego wojewody, co uzasadnia wystąpienie z powyższym do Ministra
Spraw Wewnętrznych i Administracji za pośrednictwem Wojewody Kujawsko-Pomorskiego. Do wniosku
kierowanego do ministra dołącza się również opinię starosty powiatu, na którego terenie położone są
miejscowości lub obiekty fizjograficzne, jako właściwego w sprawach geodezji i gospodarki gruntami.
Podstawą do zniesienia nazw miejscowości jest „Wykaz urzędowych nazw miejscowości i ich części"
[obwieszczenie Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 17 października 2019 r. w sprawie
wykazu urzędowych nazw miejscowości i ich części (Dz. U. z 2019 r., póz. 2360)]. W powyższym wykazie,
figurują nazwy Kłodzin (rodzaj miejscowości: osada) oraz Łabiszyn (rodzaj miejscowości: osada leśna).
Miejscowości wyszczególnione w ww. wykazie w rzeczywistości nie występują na obszarze Gminy
Łabiszyn. Rada Miejska w Łabiszynie przystępując do procedury zniesienia urzędowej nazwy
nie przeprowadzała konsultacji z mieszkańcami, ponieważ zarówno miejscowość Kłodzin (osada), jak
i miejscowość Łabiszyn (osada leśna) nie istnieją i tym samym nie posiadają mieszkańców.

Działając na podstawie art. 8 ust.4 pkt 4 powołanej wyżej ustawy Burmistrz Łabiszyna zwrócił się do
Starosty Żnińskiego o wyrażenie opinii co do zniesienia nazw miejscowości: Kłodzin (osada) i Łabiszyn
(osada leśna) określonych w obwieszczeniu Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia
17 października 2019 r. w sprawie wykazu urzędowych nazw miejscowości i ich części. Pismem znak:
GN.033.5.1.2022.JK z dnia 14 lutego 2022 r. Starosta Żniński zaopiniował pozytywnie proponowane
zmiany. Jednocześnie, mając na względzie art. 8 ust. 4 pkt 6 ustawy należy podnieść, iż zniesienie nazw
miejscowości: Kłodzin (osada) i Łabiszyn (osada leśna) nie pociągnie za sobą żadnych kosztów.

Biorąc powyższe pod uwagę zasadnym jest podjęcie niniejszej uchwały.

Przewodniczący Rady
Miejskjej

Teresa Paliwoda

Id: C23AEB18-D734-40FO-A902-16136227EBDO. Podpisany Strona l


